2% Tribunal de Contas

—_| Prestacio de Contas Demonstragdo dos Resultados por Natureza

‘ Diregao Regional de Qualificagdo Profissional e Emprego

Periodo de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Rubricas Notas Ano corrente Ano anterior
Impostos contribuigdes e taxas 0,00€ 0,00€
Vendas 0,00€ 0,00€
Prestacdes de servigos e concessodes 0,00€ 0,00€

Transferéncias e subsidios correntes obtidos

48776613,07€

15334475,17€

Rendimentos/Gastos imputados de entidades controladas 0,00€ 0,00€
associadas e empreendimentos conjuntos

Variagdes nos inventarios da produgao 0,00€ 0,00€
Trabalhos para a propria entidade 0,00€ 0,00€
Custo das mercadorias vendidas e das matérias 0,00€ 0,00€
consumidas

Fornecimentos e servigos externos -692767,11€ -663053,78€

Gastos com pessoal

Transferéncias e subsidios concedidos

-4130672,12€

-43817128,00€

-3897299,54€

-10680265,18€

Prestagdes sociais 0,00€ 0,00€
Imparidade de inventarios e ativos bioldgicos 0,00€ 0,00€
(perdas/reversoes)

Imparidade de dividas a receber (perdas/reversoes) 0,00€ 0,00€
Provisdes (aumentos/reducdes) 0,00€ 0,00€
Imparidade de investimentos néo 0,00€ 0,00€

depreciaveis/amortizaveis (perdas/reversoes)
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Aumentos/redugdes de justo valor

Outros rendimentos

Outros gastos

Resultados antes de depreciac¢des e resultados financeiros
Gastos/reversdes de depreciagao e amortizagdo

Imparidade de investimentos depreciaveis/amortizaveis
(perdas/reversodes)

Resultado operacional (antes de resultados financeiros)
Juros e rendimentos similares obtidos

Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos

Imposto sobre o rendimento

Resultado liquido do periodo

0,00€
2770,64€
-3071,31€
135745,17€
-41579,97€

0,00€

94165,20€
0,00€
0,00€
94165,20€
0,00€

94165,20€

0,00€
4013,98€
-4176,06€
93694,59€
-37667,67€

0,00€

56026,92€
0,00€
0,00€
56026,92€
0,00€

56026,92€
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